
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DSG N° 03171/2019 del 28/10/2019

N° DetSet 00247/2019 del 24/10/2019

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Fornitura materiale di consumo per stampanti. Modifica determinazione DSG

n.3033/2019.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03171/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05169-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 28/10/2019 al 12/11/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 03171/2019 del 28/10/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento che di seguito si riporta:

“Premesso che con determinazione DSG n.3033/2019 del 15/10/2019 è stato, tra l’altro, disposto l’acquisto
di cartucce e toner per stampanti Epson 8090 e 8190 dalla convenzione Stampanti 15 – lotto 4, stipulata, ai
sensi dell’art. 26 Legge 23 dicembre 1999, n.488 s.m.i., dell’art.58 Legge 23 dicembre 2000 n.388, del D.M.
24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, dalla CONSIP S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e
delle Finanze, con CONVERGE S.p.A., per l’importo di €6.756,12, IVA compresa;

Che il fornitore ha respinto l’ordine di acquisto n.5149457 per “incongruenza sui codici acquistati”;

Che a seguito di chiarimenti intercorsi con il predetto fornitore è risultato che l’ordine medesimo può essere
riformulato in quanto trattasi di stampante dallo stesso sostituita ed adeguata tecnologicamente a seguito di
malfunzionamento di una di quelle acquistate con determinazione DSG n.3072/2018 in data 14/11/2018; 

Che, a tal fine, sul portale www.acquistinretepa è stato creato nuovo ordine n.5177004 prevedendo
l’acquisto di materiale di consumo aggiuntivo per ulteriori necessità nel frattempo segnalate, per
complessivi €8.655,60, oltre IVA;

Si ritiene, pertanto, di poter procedere all’acquisto di toner e cartucce per stampanti Epson dalla CONVERGE
S.p.A., avvalendosi della convenzione Consip Stampanti 15 – lotto 4, per l’importo complessivo di €8.655,60,
oltre IVA;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di Matera;

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione”.

Matera 22/10/2019                                             

                                                                                                                 IL RUP

                                                                                                          Angela Andrisani 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della
medesima;                                                              

Visti:

-   il D.Lgs. n.267/2000;

-   il D.Lgs. n.165/2001;

-   il D.Lgs. n.50/2016;

-   lo Statuto Comunale;

DETERMINA

-   la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per essere approvata;

-   di modificare, per i motivi esposti in narrativa, la determinazione DSG n.3033/2019 del 15/10/2019 e
procedere all’acquisto di cartucce e toner per stampanti EPSON, dalla CONVERGE S.p.A., avvalendosi della
convenzione Consip Stampanti 15 – lotto 4, per l’importo complessivo di €8.655,60, oltre IVA, tramite
perfezionamento dell’ordine n. 5177004;

-   di integrare la prenotazione della spesa assunta con la sopra richiamata determinazione dell’importo di
€3.803,71 sul cap.980/5 del bilancio 2019:

-  di dare atto che il codice identificativo di gara, attribuito dall’ANAC, è Z322A17465;

-   di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario P.O. del Servizio Economato e
Provveditorato, sig.ra Angela Andrisani.

 Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6
bis della L. n.241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di Matera. 

http://www.acquistinretepa


3DSG N° 03171/2019 del 28/10/2019

                                                                                               IL DIRIGENTE  

                                                                                 Dr.ssa Delia Maria Tommaselli
                                                                                    

AA/

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 03171/2019 del 28/10/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00247/2019 del 24/10/2019, avente oggetto:

Fornitura materiale di consumo per stampanti. Modifica determinazione DSG n.3033/2019.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

Converge S.p.A.
acquisto toner per

stampanti
€ 3.803,71

98

0
5 P

30

8

20

19

Totale prenotazione

spesa:

€ 3.803,71

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


